
 

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2  zák. č. 89/2012. Sb, 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dále jen „Smlouva“) mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 

 

 

 

 

 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „škola“) 

a 

 

(dále jen „Poskytovatel“ ) 

Spolu také jako „smluvní strany“. 

1. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat služby – úklid (dále také "Služby") 
Objednateli a závazek Objednatele platit za poskytované Služby řádně a včas sjednanou cenu. 

Poskytované Služby sestávají zejména z následujících činností: 

 Úklid stíratelných ploch, včetně úklidu toalet 
 další služby jsou ujednány ústně po oboustranné dohodě. 

 

2. Místo plnění 
Místem poskytování Služeb je provozovna Objednatele – Centrum zvířat, Rolavská 295, 360 17 
Karlovy Vary – Stará Role 

 

Obchodní firma Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková 
organizace 

Se sídlem Čankovská 35/9, 360 05 Karlovy Vary 

Zapsaná  

IČ 06133584 

DIČ  

Zastoupená Bc. Danou Kohlíkovou, ředitelkou školy 

Bankovní spojení 2501317216/2010 

Obchodní firma Marek Vorlovský 

Se sídlem Kostelní 282/2, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role 

Zapsaná v živnostenském rejstříku 

IČ 

DIČ 

Bankovní spojení 
  



 

3. Cena  

3.1. Celková výše ceny měsíčního plnění za řádně a včas poskytované Služby je hrazena výhradně 
v hodinové sazbě 250,- včetně DPH (dvěstopadesát korun českých) dle skutečně 
odpracovaných hodin, v minimálním rozsahu 2 hod/pracovní den.  

3.2. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli Cenu plnění předmětu Smlouvy na základě 
faktury měsíčně vystavené Poskytovatelem za každý i za započatý měsíc, ve kterém byla 
služba poskytnuta. 

3.3. Poskytovatel má v případě prodlení s úhradou ceny za řádně a včas prováděné Služby právo 
požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

 

4. Platební podmínky 

4.1. Cena plnění předmětu Smlouvy je splatná na základě faktur Poskytovatele vystavených vždy 
k poslednímu dni aktuálního kalendářního měsíce. 

4.2. Splatnost peněžitého plnění: 
 Lhůta splatnosti příslušného peněžitého plnění uvedeného ve faktuře je 14 (slovy: 

čtrnáct) kalendářních dní ode dne vystavení faktury Poskytovatelem. 

 Peněžité plnění se považuje za splněné dnem připsání peněžité částky na účet 
Poskytovatele.  

5. Práva a povinnosti Poskytovatele 

5.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby podle této Smlouvy řádně a včas, podle pokynů 
Objednatele a s vynaložením náležité péče.  

5.2. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro plnění předmětu této Smlouvy. 

5.3. Kvalita Služeb poskytovaných Poskytovatelem musí odpovídat hygienickým normám a 

platným právním předpisům.  

 

6. Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel je povinen spolupracovat s Poskytovatelem a poskytnout mu nezbytnou 

součinnost, včetně zajištění součinnosti třetích stran, potřebnou pro řádné poskytování 
Služeb podle této Smlouvy, zejména mu zajistit vhodné podmínky nezbytné pro plnění 
předmětu Smlouvy včetně úklidových pomůcek a úklidových prostředků. 

6.2. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro plnění této Smlouvy.  

6.3. Objednavatel se zavazuje umožnit přístup poskytovateli k příslušným úklidovým pomůckám. 

6.4. Poskytovatel neodpovídá za neplnění nebo opožděné plnění svých povinností, dojde-li k nim 

působením vyšší moci. Působením vyšší moci se rozumí mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka dočasně nebo trvale zabraňující splnění povinností dle ustanovení 
2913 odst. 2 zák. č. 89/2012 občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

7. Náhrada škody a sankce 

7.1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé Smluvní straně v souvislosti s plněním 
dle této Smlouvy.  

7.2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vznik 
okolností vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění smluvní 
strany dle této Smlouvy. 



 

8.  Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy 

10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: od 11. 4. 2023 do 31. 8. 2023. Tuto Smlouvu je 

možné ukončit následujícím způsobem:  
 Písemnou dohodou obou Smluvních stran, jejímž předmětem je i vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek; nebo 

 Písemnou výpovědí učiněnou kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodů 
s výpovědní dobou 1 měsíc, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.   

10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel bude 
v prodlení s poskytováním Služeb podle čl. 1. po dobu delší než deset (10) dní 
a Poskytovatel nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy 
Objednatele. 

10.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení 
s platbou za poskytování Služeb po dobu delší než třicet (30) dnů po splatnosti příslušného 
daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy 
Poskytovatele k nápravě. 

10.4. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
 

9.  Závěrečná ustanovení 
9.1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. 
9.2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
9.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 
jako celku. 

9.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v českém jazyce, přičemž obě vyhotovení 
mají platnost originálu. Jeden výtisk Smlouvy obdrží Objednatel a jeden výtisk Poskytovatel. 

9.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

9.6.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 


